El Asegurador conviene indemnizar al Asegurado o Beneficiarios, según corresponda hasta la 
Suma Asegurada contratada por las siguientes coberturas: 

1. MUERTE ACCIDENTAL 

Si a consecuencia de un accidente sufrido por el Asegurado y amparado por este Contrato, 
le sobreviene la muerte dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la 
ocurrencia del mismo, el Asegurador pagará a los Beneficiarios designados en el Cuadro 
Póliza Recibo la Suma Asegurada vigente de esta cobertura indicada en el Cuadro Póliza 
Recibo para el momento del accidente. 

2. INVALIDEZ PERMANENTE 

Si a consecuencia directa y exclusiva de un accidente sufrido por el Asegurado y amparado 
por este Contrato, le sobreviene dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días 
siguientes a la ocurrencia del mismo, cualquiera de las invalideces enumeradas en la Escala 
de Indemnizaciones,  el Asegurador pagará la cantidad resultante de aplicar el porcentaje 
estipulado en dicha escala a la Suma Asegurada indicada en el Cuadro Póliza Recibo que

[...]

Si el Asegurado queda totalmente inhabilitado para atender todos los deberes propios de 
su actividad comercial u ocupación laboral, el Asegurador le indemnizará la cantidad 
semanal fijada en la Póliza, mientras dure tal incapacidad, pero sin exceder en ningún caso 
de ciento cuatro (104) semanas consecutivas, contadas a partir de la fecha de inicio del 
reposo médico originado por el accidente.  

3.2. INCAPACIDAD TEMPORAL PARCIAL 

Si el Asegurado puede desarrollar en parte las actividades propias de su actividad 
comercial u ocupación laboral, el Asegurador procederá a indemnizar el sesenta por ciento